平成２６年度 第２回政策推進会議報告
日 時 ４月２１日 ９時３０分～９時５３分
場 所 ４－１会議室
出席者 １９人

１ 尼崎市市民意見聴取プロセス実施要綱の一部改正について

企画財政局長から資料に基づき報告。（以下、質疑等）

（市長）パブリックコメントを実施する際は、比較的熟度の高い段階で意見を伺うため、素案

の抜本的な修正は難しいが、熟度の低い段階からどのような論点が出て、どういった判断で

素案が出来上がったのかということを共有することもパブリックコメント制度には含まれて

いる。また、パブリックコメントにかけるものは計画素案が多いため、複数案が出にくいも

のが多く、また、会議での質疑応答の中で複数案について議論されることもあるが、その内

容がパブリックコメント実施時に発信できていない。そういった点を改善するため、今回様

式を工夫し、変更した。

２ その他

・企画財政局長から、「アウクスブルク広場」の設置について説明。

・経済環境局長から、「データで見る尼崎の経済2014」について説明。

・健康福祉局長から、平成26年度の献血について説明。

・市民協働局長から、社会福祉協議会 常任理事会における行政説明について説明。
・市民協働局長から、地域での事業展開に関する説明会の開催について説明。

以 上